
                    R O M Â N I A 

        JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

 

 

 

 

 

H O T Ă R Â R E  A    Nr. 122 

din 18 octombrie 2002 

privind alocarea din cota de 16% din impozitul pe venit a unor sume  

pentru finanţarea cheltuielilor ocazionate de turneul feminin de handbal Trofeul  

“EURO-CARPAŢI” şi alte acţiuni sportive de interes naţional la Cluj-Napoca 

 

 

 Consiliul Judeţean Cluj, întrunit în şedinţă publică de lucru, 

 În vederea repartizării sumelor din cotele defalcate de 16% din impozitul pe venit 

pentru echilibrarea bugetelor locale, necesare finanţării cheltuielilor ocazionate de turneul 

feminin de handbal Trofeul “EURO-CARPAŢI” şi alte acţiuni sportive de interes naţional 

la Cluj-Napoca; 

 Ţinând seama de prevederile:  

- Legii nr. 189/1998 privind finanţele publice locale ; 

- Legii nr. 743/2001 privind bugetul de stat pe anul 2002 ; 

- Legii nr. 215/2001 privind administraţia publică locală – art. 104 lit. “e” şi “n”; 

Fiind îndeplinite prevederile art. 45 din Legea nr. 215/2001; 

 În temeiul prevederilor art. 109 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia 

publică locală ; 

  

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

 Art. 1.   Se aprobă repartizarea sumei de 660.000 mii lei din cota de 16% defalcată 

din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale, necesare finanţării 

cheltuielilor ocazionate de turneul feminin de handbal Trofeul “EURO-CARPAŢI” şi alte 

acţiuni sportive de interes naţional la Cluj-Napoca; 

 Art. 2.   Se suplimentează programul privind susţinerea activităţii sportive din 

judeţ cu suma de 660.000 mii lei. 

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează 

Direcţia Generală de Coordonare a Activităţii Economice  în colaborare cu Direcţia 

pentru Tineret şi Sport. 

 

  

                    Contrasemnează: 

  PREŞEDINTE,                     SECRETAR GENERAL, 

 

 Graţian Şerban           Măriuca Pop 


